
2020 年 6 月 10 日 

保護者会会員各位 

京都医療科学大学 

保護者会事務局 

 

 

２０２０年度 京都医療科学大学 保護者総会(書面議決)実施について 

 

 

芒種の候、保護者会の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本学保護者会の運営ならびに本学の教育にご理解ご協力を賜りましてありがとうござい 

ます。 

さて、この 5 月 25 日（月）、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のための緊急事態宣言 

が解除されたことを受け、現在、対面講義の再開に向け学校医と共にキャンパスの点検・確認・ 

準備を行っています。 

対面講義開始後は、食堂の利用規制、ソーシャルディスタンスを確保し、シールド等を設置す 

るなどの感染防止対策の徹底に努め運用して参ります 

 

保護者会会員・及び役員様へお送りしました、３月１６日（月）付の『保護者会の対応について』 

は、６月１３日（土）に開催をする旨の通知をさせて頂いておりましたが、このような時節柄、 

積極的な会合を避け、感染拡大防止の観点から、書面による議決を行うことと致しました。 

 

なお、総会の書面議決に先立ち、６月１３日（土）開催を前提とした出席については、総会開 

催は、例年のとおり、新１年生会員様へ案内を実施いたしております。 

この度新 1 年生からは、全学生数３６８名の内８３名の委任状を受理しております。 

会員の１０分の１以上を委任状の提出をもちまして総会の開催要件を満たしていることを確認し 

ている旨をご報告申し上げます。 

 

書面議決での結果については、8 月保護者会だより・ホームページなどで掲載してゆきます。 

何卒、ご理解の程、宜しくお願い申し上げます。 


